
PREP 

COREVIH Pays de la Loire 

• Nombre de demandeurs de PREP en 2018 : 415 (257 en 2017) 

• Nombre de personnes recevant la PREP :      377 (219 en 2017) 
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Sexe et âge 

COREVIH Pays de la Loire 

Moyenne 38,7 

Min 18 

Q1 31 

Médiane 38 

Q3 46 

Max 70 

Age 1% 

99% 

F H
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27% 

2% 

48% 

23% 

Active

Ancienne

Non

Occasionnel

Habitudes de vie 

COREVIH Pays de la Loire 

Toxicomanie Tabac Alcool 

3% 
9% 

56% 

32% 
E-cigarette

Ex-Fumeur

Non Fumeur

Fumeur

7% 

11% 

4% 

78% 

Buveur

Festif

Non Buveur

Occasionnel
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Consommation de produits psycho-

actifs lors des rapports sexuels 

21% 

79% 

Oui

Non



Données sociales 

COREVIH Pays de la Loire 

(45 NR) (48 NR) 

Situation familiale Activité Couverture sociale 

15% 

66% 

4% 

6% 

9% 0,3% 

Concubin(e)

Célibataire

Divorcé(e) / Séparé(e)

Marié

PACS

Veuf(ve)

81% 

2% 

6% 

7% 1% 3% 

Actif travaillant

Autre inactif (au foyer…) 

Chômeur

Etudiant

Invalide

Retraité

86% 

14% 

Oui

Non ou NR
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Sexualité au cours de la vie 

COREVIH Pays de la Loire 

(111 NR) 

13% 

86% 

1% 

Rapports avec des personnes des deux sexes

Rapports seulement avec des personnes du même sexe

Rapports seulement avec des personnes du sexe opposé
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Commune de résidence des 

demandeurs de PREP 

COREVIH Pays de la Loire 

Parmi les 309 (90%) villes de résidence renseignées,  

 - 31 (10%) personnes n’habitent pas dans le même département 

que celui du centre hospitalier 

 - 10 (3,2%) viennent d’une autre région 

Classement des communes de résidence  
(selon le classement INSEE 2010) 

7% 

93% 

RURAL

URBAIN
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